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[Gade] 

gødningsplan, ligesom regeringen vil lave en 
gødningsplan -  det er akkurat det samme. Man 
slår op i en tabel, at når det er roer, er det så 
meget, når det er korn, er det så meget, og det 
skriver man ind i gødningsplanen. Hvis hr. 
Rønholt ikke gør det, er han blandt de få pro- 
cent af landmændene, der endnu ikke laver så- 
dan en gødningsplan. Det nye her ligger i, at 
det også skal kontrolleres. 

Det sidste spørgsmål vedrører økonomien i 
det. Vi har regnet ud, at det vil koste dansk 
landbrug 280 mio. kr. på kvælstofsiden. Det, vi 
diskuterer i EF om en reduktion af priserne næ- 
ste år, er noget, der koster dansk landbrug over 
1 mia. kr. 

Men tænk, om vi kunne føre en politik, om 
hvilken vi med sikkerhed kunne sige, at det er 
en model, der kan løse nogle miljøproblemer, 
og derefter gik i gang med for alvor at eksporte- 
re den til EF, sådan at vi for det første også kun- 
ne pålægge de andre den omkostning og for det 
andet få den ind i stedet for nogle af prisreduk- 
tionerne, for det ville være bedre for dansk 
landbrug og for dansk landbrugs økonomi end 
alle prisreduktionerne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til det udvalg, der den 21. marts 
1991 blev nedsat vedrørende en bæredygtig 
landbrugsudvikling. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Retsudvalget (15/4 91): 
Udtræder: Kim Behnke (FP) 
Nyt medl.: Tom Behnke (FP) 

Udenrigsudvalget (16/4 91): 
Udtræder: Gert Petersen (SF) 
Ny stedf.: Birgitte Husmark (SF) 

Sundhedsudvalget (16/4 91): 
Udtræder: Poul Nødgaard (FP) 
Ny stedf.: Kirsten Jacobsen (FP) 

Miljø- og Planlægningsudvalget (17/4 91): 
Udtræder: Jes Lunde (SF) 
Ny stedf.: Rahbæk Møller (SF) 

Sundhedsudvalget (17/4 91): 
Udtræder: Dorte Bennedsen (S) 
Nyt medl.: Erling Christensen (S) 
Udtræder: Ingrid Rasmussen (S) 
Ny stedf.: Jan Petersen (S) 

Miljø- og Planlægningsudvalget (17/4 91): 
Udtræder: Rahbæk Møller (SF) 
Ny stedf.: Jes Lunde (SF) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 18. april 1991, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 19.06 


